
 
  07ш-2016

Администрация МО «Виноградовский
муниципальный район»

 

164570, Архангельская область, п.
Березник, ул. П. Виноградова, д. 83

    

    
 

 

 

 

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

 

 

02 августа 2016 года                                                                                                                             г.
Архангельск
 

Архангельское УФАС России в связи с наличием в действиях (бездействии)
администрации муниципального образования «Виноградовский муниципальный
район» (Архангельская область, п. Березник, ул. П. Виноградова, д. 83),
выразившихся в передаче ООО «УК Весна» муниципального имущества (объектов
теплоснабжения) без проведения процедуры торгов, и создании ООО «УК Весна»
преимуществ по сравнению с другими хозяйствующими субъектами признаков
нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренных частью
1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
на основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» направило администрации МО «Виноградовский муниципальный
район» предупреждение о необходимости прекращения указанных действий
(бездействия) путем устранения причин и условий, способствовавших
возникновению нарушения, и принятии мер по устранению последствий
нарушения антимонопольного законодательства в срок до 01 августа 2016 года, а
именно:

1. Отменить пункт 2 и пункт 3 Постановления администрации МО «Виноградовский
муниципальный район» «Об утверждении перечня объектов имущества,
необходимого для обеспечения теплоснабжения на территории МО «Борецкое»,
передаваемого на эксплуатацию в период повышенной готовности» от 11.09.2015 №
472.

2. Отменить подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 и пункт 3 Распоряжения главы



администрации МО «Виноградоский муниципальный район» от 11.09.2015 № 288
«О порядке использования имущества, необходимого для обеспечения
теплоснабжения на территории МО «Борецкое».

3. Прекратить Соглашение об обслуживании и эксплуатации объектов жилищно-
коммунального хозяйства от 11.09.2015 № 1.

4. Совершить действия, направленные на обеспечение конкуренции, а именно:
определить лицо, в пользование которого может быть передано следующее
муниципальное имущество с соблюдением требований действующего
законодательства:

- здание котельной, расположенное по адресу: Архангельская область,
Виноградовский район, п. Сельменьга; ул. Комсомольская, д. 1;

- тепловые сети от котельной по ул. Комсомольская, д. 1, протяженностью 11387 м.,
расположенные по адресу: Архангельская область, Виноградовский район,
МО «Борецкое», п. Сельменьга.

01 августа 2016 года Администрация МО «Виноградовский муниципальный район»
сообщила об исполнении пунктов 1, 2, 3 предупреждения и заявила ходатайство о
продлении срока выполнения пункта 4 предупреждения № 07ш-2016 до 21 декабря
2016 года.

Администрацией в качестве обоснования невозможности исполнения
предупреждения в установленный срок представлено сообщение о проведении
конкурса № 290716/0254136/01, согласно которому срок подписания протокола о
результатах конкурса установлен 20.12.2016, что свидетельствует о невозможности
выполнения пункта 4 предупреждения № 07ш-2016 до 01.08.2016, согласно которому
администрации муниципального образования «Виноградовский муниципальный
район» необходимо совершить действия, направленные на обеспечение
конкуренции, а именно: определить лицо, в пользование которого может быть
передано следующее муниципальное имущество с соблюдением требований
действующего законодательства:

- здание котельной, расположенное по адресу: Архангельская область,
Виноградовский район, п. Сельменьга; ул. Комсомольская, д. 1;

- тепловые сети от котельной по ул. Комсомольская, д. 1, протяженностью 11387 м.,
расположенные по адресу: Архангельская область, Виноградовский район,
МО «Борецкое», п. Сельменьга.

 

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 5 статьи 39.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Архангельское УФАС России
решило:

1. Продлить срок выполнения п. 4 предупреждения № 07ш-2016.

2. Администрации муниципального образования «Виноградовский район» в срок
до 21 декабря 2016 года совершить действия, направленные на обеспечение
конкуренции, а именно: определить лицо, в пользование которого может быть



передано следующее муниципальное имущество с соблюдением требований
действующего законодательства:

- здание котельной, расположенное по адресу: Архангельская область,
Виноградовский район, п. Сельменьга; ул. Комсомольская, д. 1;

- тепловые сети от котельной по ул. Комсомольская, д. 1, протяженностью 11387 м.,
расположенные по адресу: Архангельская область, Виноградовский район,
МО «Борецкое», п. Сельменьга.

 

 

Руководитель управления                                                                                                                    
Д.В. Бугаев

 

 

 

 


